



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2502.01/2019
Processo Administrativo Nº 2502.01/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR
Data de Publicação: 27/02/2019 12:52:27

				TOTAL DO PROCESSO: 483.656,20
ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			13.298.511/0001-83	483.656,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 063	2,60	Total: 943,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo:	
Descrição: AVENTAL em pvc, forrado com feltro, com alças de amarrara do próprio material, dimensões 1,20 x 0,60 m.				
Quantidade: 363	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 943,80
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 027	9,40	Total: 2.669,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: polifort	Modelo:	
Descrição: CORDA P/ VARAL . Embalagem pacote com 10 unidades de no mínimo 10m cada.				
Quantidade: 284	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 2.669,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 008	2,18	Total: 1.011,52
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: gurgel	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA, com cerdas em nylon, dimensões 13 cm x 6 cm x 1cm.				
Quantidade: 464	Valor Unit.: 2,18			Total Item: 1.011,52
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 063	2,18	Total: 621,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: di francis	Modelo:	
Descrição: ESPANADOR DE TUCUM, com cabo de madeira				
Quantidade: 285	Valor Unit.: 2,18			Total Item: 621,30
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 008	1,09	Total: 3.207,87
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: assolan	Modelo:	
Descrição: ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 unidades, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 2.943	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 3.207,87
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 063	0,59	Total: 5.330,06
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: bettanin	Modelo:	
Descrição: ESPONJA sintetica dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintetica abrasiva, dimensoes 100 x 70 x 20 mm, com variacao de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 9.034	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 5.330,06
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 063	1,19	Total: 2.219,35
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: popó	Modelo:	
Descrição: FLANELA EM 100% ALGODÃO, cor amarela ou azul, dimensões mínima 30 x 50, para uso geral.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Quantidade: 1.865	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 2.219,35
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 091	2,59	Total: 1.240,61
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: paraná	Modelo:	
Descrição: FOSFORO DE MADEIRA, caixa com 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas				
Quantidade: 479	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 1.240,61
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 027	3,77	Total: 4.113,07
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: volk	Modelo:	
Descrição: LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX RESISTENTE, tamanho grande. Embalagem: contendo 1(um) par de luvas				
Quantidade: 1.091	Valor Unit.: 3,77			Total Item: 4.113,07
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 032	3,77	Total: 4.384,51
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: volk	Modelo:	
Descrição: LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX RESISTENTE, tamanho médio. Embalagem: contendo 1(um) par de luvas)				
Quantidade: 1.163	Valor Unit.: 3,77			Total Item: 4.384,51
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 091	2,19	Total: 1.561,47
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: volk	Modelo:	
Descrição: LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX RESISTENTE, tamanho pequeno. Embalagem: contendo 1(um) par de luvas.				
Quantidade: 713	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 1.561,47
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 008	3,38	Total: 2.555,28
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: di francis	Modelo:	
Descrição: PÁ PARA LIXO, de plástico com cabo de madeira medido aproximadamente 60cm, coberto com película de plástico.				
Quantidade: 756	Valor Unit.: 3,38			Total Item: 2.555,28
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 008	2,00	Total: 4.910,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: popó	Modelo:	
Descrição: PANO DE CHÃO tipo saco 100% algodão alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm				
Quantidade: 2.455	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 4.910,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 032	2,40	Total: 4.224,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: popó	Modelo:	
Descrição: PANO DE PRATO em algodão na cor branca para copa-cozinha dimensões aproximadas de 70 x 40 cm.				
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 4.224,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 063	5,10	Total: 3.927,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: natureza	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO não reciclado, folha dupla, absorvente, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm. Embalagem com 02 rolos				
Quantidade: 770	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 3.927,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 091	4,37	Total: 6.471,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: di francis	Modelo:	
Descrição: RODO para piso com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm				
Quantidade: 1.481	Valor Unit.: 4,37		Total Item: 6.471,97	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 063	20,90	Total: 41.591,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM capacidade para 100 litros, nas cores cinza, preto ou azul. Embalagem: pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 1.990	Valor Unit.: 20,90		Total Item: 41.591,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 027	7,09	Total: 11.344,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: probag	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM capacidade para 40 litros, nas cores cinza, preto ou azul. Embalagem: pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 7,09		Total Item: 11.344,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 063	8,10	Total: 27.378,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: probag	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM capacidade para 60 litros, nas cores cinza, preto ou azul. Embalagem: pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 3.380	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 27.378,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 091	4,40	Total: 4.505,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: di francis	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON, com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm				
Quantidade: 1.024	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 4.505,60	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 091	3,29	Total: 9.360,05
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: artesanal	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira.				
Quantidade: 2.845	Valor Unit.: 3,29		Total Item: 9.360,05	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 063	2,87	Total: 3.168,48
Item: 1	Unidade: LT	Marca: limpa fácil	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.				
Quantidade: 1.104	Valor Unit.: 2,87		Total Item: 3.168,48	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 091	1,31	Total: 17.695,48
Item: 1	Unidade: LT	Marca: limpa fácil	Modelo:	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saude.				
Quantidade: 13.508	Valor Unit.: 1,31		Total Item: 17.695,48	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 027	4,39	Total: 7.190,82
Item: 1	Unidade: FRSC	Marca: economico	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Descrição: ÁLCOOL EM GEL para as mãos à base de ácido poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, ph (puro) 6,0 a 8,0. acondicionado em embalagem contendo 500ml.

Quantidade: 1.638 Valor Unit.: 4,39 Total Item: 7.190,82

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 027 6,42 **Total: 14.868,72**

Item: 1 Unidade: LT Marca: santa cruz Modelo:

Descrição: ÁLCOOL HIDRATADO aprox. 92,6 inpm (líquido - uso doméstico) 1000ml, acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.

Quantidade: 2.316 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 14.868,72

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 091 3,32 **Total: 15.942,64**

Item: 1 Unidade: FRSC Marca: passou limpou Modelo:

Descrição: AMACIANTE PERFUMADO, indicado para lavagem de roupas. Embalagem: 2000 ml, amaciante líquido, a base de composto quaternário de amônio, com ação anti-mofo, perfume suave. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 4.802 Valor Unit.: 3,32 Total Item: 15.942,64

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 027 21,49 **Total: 64.126,16**

Item: 1 Unidade: CX Marca: passou limpou Modelo:

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida e germicida c/ 12 x 1000ml. acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.

Quantidade: 2.984 Valor Unit.: 21,49 Total Item: 64.126,16

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 027 4,19 **Total: 39.855,28**

Item: 1 Unidade: FRSC Marca: passou limpou Modelo:

Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO líquido 2.000ml c/a seguinte composição: água, ingrediente. Ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante corante. Informação adicional: elimina bactérias, germes e fungos. Embalagem: 2000ml, produto c/registro na anvisa.

Quantidade: 9.512 Valor Unit.: 4,19 Total Item: 39.855,28

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 008 8,49 **Total: 13.685,88**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ultra Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR, lavanda ou jasmin: embalagem: com volume total de 400 ml.

Quantidade: 1.612 Valor Unit.: 8,49 Total Item: 13.685,88

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 027 1,59 **Total: 14.100,12**

Item: 1 Unidade: FRAS Marca: limpa fácil Modelo:

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO neutro, inodoro, biodegradável, com excelente ação desengordurante, concentração 1:100, conforme Norma ASTM D 1681. Embalagem frasco com 500ml, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, registro e/ou autorização do Ministério da Saúde.

Quantidade: 8.868 Valor Unit.: 1,59 Total Item: 14.100,12

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 027 4,25 **Total: 20.187,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: becker Modelo:

Descrição: LIMPADOR instantâneo multi-uso composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes para Limpeza Pesada. Embalagem frasco com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Quantidade: 4.750	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 20.187,50
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 046	4,15	Total: 11.869,00
Item: 1	Unidade: FRAS	Marca: bry	Modelo:	
Descrição: LUSTRA-MOVEL, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml				
Quantidade: 2.860	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 11.869,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 046	4,11	Total: 18.716,94
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atol	Modelo:	
Descrição: PASTA ATOL 500grs acondicionado em embalagem plástica 500grs, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.				
Quantidade: 4.554	Valor Unit.: 4,11			Total Item: 18.716,94
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 008	8,05	Total: 14.087,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: economico	Modelo:	
Descrição: SABÃO de côco a base de óleo de côco. Embalagem: pacote com 1 kg, contendo 5 tabletes de 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 8,05			Total Item: 14.087,50
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 046	4,26	Total: 10.479,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: guarani	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA neutro, a base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água, 100% biodegradável de 200 gramas, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade mínima de 24 meses a partir da entrega do produto, pacote com 5 unid. De 200g.				
Quantidade: 2.460	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 10.479,60
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 008	4,26	Total: 4.984,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: guarani	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA azul, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável de 200 gramas, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade mínima de 24 meses a partir da entrega do produto, pacote com 5 unid. De 200g.				
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 4.984,20
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 063	28,70	Total: 46.063,50
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: guarani	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: pacote com 500 g X 20 und, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde				
Quantidade: 1.605	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 46.063,50
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 027	0,99	Total: 1.013,76
Item: 1	Unidade: UND	Marca: lifebel	Modelo:	
Descrição: SABONETE EM BARRA 90g com glicerina, com fragrância, acondicionado em embalagem, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.				
Quantidade: 1.024	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 1.013,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 027 7,49 Total: 22.050,56

Item: 1 Unidade: LT Marca: aline Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1000ml, acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.

Quantidade: 2.944 Valor Unit.: 7,49 Total Item: 22.050,56



PREGOEIRO: FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR